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Protokoll fört vid digitalt sammanträde med Svenska Kennelklubbens Uppfödar-
kommitté 2024-10-30. 
 
Det justerade protokollet redovisar vad som har avhandlats vid mötet. Beslut som 
fattats kan bli föremål för ändring av SKKs Centralstyrelse. 
 
 

Närvarande: 

Ordinarie ledamöter: 

- Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Sverker Lindblad, Annica 
Wehinger Redlund, Annette Persson och Anja Svensson. 
 

Adjungerade: 

- Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, sakkunnig inom registreringsfrågor och 
Helena Sirén, koordinator för SKKs kennelkonsulentsekretariat. 
 

Journalistisk bevakning:  

- Jenny Widebeck, Hundsports redaktion. 
 

Protokoll 

- Lotten Rönquist. 
 
 

§ 90 Sammanträdet öppnas 
Kommitténs ordförande inledde dagens sammanträde med att hälsa alla deltagare 
välkomna till Uppfödarkommitténs femte och sista möte för året. 
 
 

§ 91 Val av justerare 
Annette Persson utsågs till att, jämte ordföranden, justera mötets protokoll. 
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§ 92 Föregående protokoll 
Förelåg protokoll från Uppfödarkommitténs fjärde möte vilket avhölls 2024-09-03 – 
2024-09-04. Kommittén gick igenom föregående protokoll och lyfte vissa höjdpunkter 
från mötet och lade därefter protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
 
 

§ 93 Information från Ordföranden 
Ekonomi 
Förelåg reviderad budget för 2025 samt en uppdaterad prognos för 2024. Ordförande 
redogjorde för den reviderade budgeten vilken innebär att kommitténs budget kapats 
med ungefär 50 %. För att uppnå detta resultat kommer bland annat det kommunicer-
ingsprojekt som kommittén fått extra medel för att läggas på is, att kommittén i 
huvudsak ska avhålla sina möten i digital form samt att en grundlig översyn av 
kommitténs uppdrag får göras avseende vilka projekt som är genomförbara givet det 
ekonomiska läget. Det viktigaste är att genomföra de uppdrag som kommer av beslut 
vid Kennelfullmäktige medan de uppdrag som kommittén, eller Centralstyrelsen 
formulerat får lägre prioritet. 
 
Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för SKKs Uppfödarkommitté per 2024-09-05 och 2024-10-05 
samt för SKKs kennelkonsulentverksamhet per 2024-09-05 och 2024-10-05. Dessa 
granskades och lades med ett godkännande till handlingarna. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 94 Information från SKKs VD/Chefsjurist 
Avtalsrevidering 
Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, redogjorde för det nya tjänstehundsavtalet som 
presenterades för kommittén. Detta har först beretts av chefsjuristen i samarbete med 
SKKs kanslis jurister och sedan bearbetats av arbetsgruppen bestående av chefs-
juristen, Jörgen Oinonen och Sverker Lindblad. Kommittén granskade det nya 
tjänstehundsavtalet och kunde konstatera att ett grundligt arbete lagts ned på 
detsamma. Vid förfrågan om vilka uppfödare som ska få nyttja sig av detta avtal 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att ge arbetsgruppen i uppdrag att ta fram en 
checklista över kriterier som ska uppfyllas för att en uppfödare ska få nyttja detta 
avtal. 
 
Vidare informerade Chefsjuristen om att hon fortsatt sin genomgång och granskning av 
SKKs avtal. Hon har bland annat gått igenom samtliga engelska avtal för att säkerställa 
att samma terminologi används genomgående i avtalen. Detta har inte inneburit 
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någon ändring i sak i avtalens utformning eller dess villkor varför de nya versionerna 
redan återfinns publicerade på SKKs hemsida. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 95 Information från kennelkonsulentsekretariatet 
Regelverk för kennelkonsulenter giltigt från och med 2025-01-01 
Till dagens möte hade koordinatorn tagit fram ett färdigt regelverk vilket överens-
stämmer med de förändringar som kommittén beslutade att anta vid UpK 4 2024. 
 
Utbildning 
Koordinatorn föredrog arbetet med årets utbildning av kennelkonsulenter. Som 
tidigare meddelats genomförs utbildningen i år i större utsträckning genom 
distansstudier men den 25-26 oktober hölls en komprimerad kurs i 1,5 dag för de fyra 
eleverna. Nästa del av utbildningen, block två, kommer genomföras under våren 2025. 
 
SKK Konsulent och SKK Start/Kennelkonsulenterna 
Samtliga auktoriserade kennelkonsulenter har nu fått utbildning i applikationen SKK 
konsulent. Ett par extra utbildningstillfällen är inbokade för de som känner att de 
behöver. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 96 Information från sekreteraren 
 
Fredrik Bruno, chef för SKKs avdelning för Uppfödarservice anslöt till mötet. 
 
a) Information om omhändertagande 
Med anledning av det mycket omtalade omhändertagandet av 123 taxar som skedde 
tidigare under hösten föredrog Fredrik Bruno hur SKKs kansli arbetat på olika sätt för 
att hantera den uppkomna situationen. Kansliets personal har stöttat de kennel-
konsulenter vars orosanmälan till SKKs kansli föranledde att länsstyrelsen kopplades in. 
Givet omhändertagandet har SKKs Chefsjurist upprättat en anmälan till SKKs Disciplin-
nämnd för brott mot SKKs grundregel 1:1 i enlighet med det av Centralstyrelsen 
delegerade ansvaret. SKKs avdelning Uppfödarservice har även upprättat en handlings-
plan för hur liknande situationer ska hanteras framöver. Fredrik informerade även om 
att de tikar som blivit omhändertagna påförts en avelsspärr, i enlighet med punkt 12 i 
SKKs Allmänna registreringsregler. Bakgrunden till avelsförbudet är att länsstyrelsens 
kontrollrapport visar på en mycket bristfällig levnadsmiljö för merparten av hundarna, 
många under längre tid. Eftersom denna avelsspärr påförts tikarna till följd av brister i 
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deras levnadsmiljö finns det i dagsläget ingen fastställd rutin för hur eventuella 
ansökningar om att häva dessa spärrar ska hanteras. 
 
Fredrik Bruno lämnade mötet. 
 
Kommittén förde en lång och ingående diskussion angående det inträffade och 
konstaterade att givet att kommittén nu har ansvaret för att besluta om huruvida en 
eventuell avelsspärr ska hävas/lyftas krävs det att kommittén fattar beslut om vilka 
kriterier som ska vara uppfyllda för att en ansökan ska tas i beaktande. 
 
Kommittén anser att det i dagsläget inte är aktuellt för någon av tikarna att gå i avel 
med anledning av den levnadssituation tikarna befunnit sig i fram tills mycket nyligen. 
Hundarna behöver rekreation, både fysiskt och mentalt. Då kommittén önskar fatta ett 
välgrundat beslut angående vilka kriterier som ska uppfyllas för att en ansökan ska tas i 
beaktande beslutade kommittén att inhämta mer information. Med anledning av detta 
kommer kommittén återuppta denna fråga vid sitt dubbelmöte i april 2025. 
 
Kommittén låter meddela att eventuella ansökningar om hävning/lyftande av avels-
spärr kan tas i beaktande som tidigast tolv (12) månader efter att omhändertagandet 
skedde, alltså tidigast 2025-08-16. När en ansökan inkommer till kommittén ska denna 
granskas och kommittén fattar sedan beslut i det enskilda fallet huruvida en hävning/ 
lyftande av avelsspärren är lämplig. Utformningen av denna ansökan samt eventuella 
krav på kriterier som ska uppfyllas kommer kommittén att återkomma till. 
 
Jörgen Oinonen reserverade sig mot beslutet. 
 
b) Skrivelser angående omhändertagandet 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en skrivelse angående SKKs arbete i 
samband med att de tidigare omnämnda taxarna omhändertogs. Uppfödaren efter-
frågar vilka åtgärder SKK vidtagit och önskar att samtlig handläggning avseende det 
inträffade ska offentliggöras.  
 
Offentliggörande av SKKs handlingar skulle innebära ett avsteg från befintlig praxis, 
som bland annat har som syfte att skydda funktionärer och förtroendevalda från 
utsatthet till följd av sitt ideella uppdrag, ett skydd kommittén ansåg vara mycket 
viktigt i det nu aktuella fallet. 
 
SKKs Uppfödarkommitté kan konstatera att det uppfödaren efterfrågar avser en total 
omstrukturering i hur SKK som medlemsorganisation fungerar, vilket snarast är en 
fråga för SKKs Centralstyrelse. Kommittén vill understryka att SKK är en medlems-
organisation och skiljer sig således avsevärt från hur myndigheter agerar. Svenska 
myndigheter är styrda av offentlighetsprincipen och håller sig således med offentliga 
handlingar. SKK är en medlemsorganisation och håller sig inte med offentliga 
handlingar. Som medlemsorganisation där en stor del av verksamheten bedrivs av 
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förtroendevalda personer med funktionärsroller är det viktigt att SKK värnar om sina 
medlemmar, förtroendevalda och funktionärer. Uppfödarkommittén anser inte att 
handläggningen av det här ärendet, eller andra ärenden för den delen, ska offentlig-
göras då detta kan medföra att våra förtroendevalda personer riskerar att bli utsatta 
för något de viger sin fritid till. Det är redan idag svårt att få förtroendevalda att ställa 
upp för olika uppdrag inom organisationen varför en ändring i praxis avseende hur 
klubbens interna arbete fungerar skulle kunna medföra att ännu färre personer går 
med på att åta sig de, för organisationen, så viktiga funktionärsuppdragen. 
 
c) Angående omhändertagandet 
Flera uppfödare med kennelnamn har inkommit med en skrivelse angående det 
uppmärksammade omhändertagandet av taxar. Kommittén granskade denna och 
beslutade att ge sekreteraren i uppdrag att besvara skrivelsen. 

 
d) Uppfödare om rasen silken windsprite 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en förfrågan om man kan föda upp 
silken windsprite och vara medlem i SKK eller om man anses bryta mot SKKs grund-
regler. Den aktuella rasen registreras i en stambok hos en nationell kennelklubb som 
SKK erkänner. Uppfödarkommittén uttalade att rasen inte kommer att registreras i SKK 
under nuvarande förhållanden, däremot ska SKK-medlem som önskar föda upp silken 
windsprite kunna göra det utan att bli anklagad för ”blandrasuppfödning” eller brott 
mot grundreglerna. Kommittén vill understryka att uppfödningen i övrigt måste 
uppfylla SKKs grundregler. 
 
 

§ 97 Kommitténs delegeringsordning 
Förelåg allmänna anvisningar, uppfödarkommitténs särskilda anvisningar samt 
uppfödarkommitténs kontinuerliga och tidsbestämda uppdrag. Kommittén granskade 
samtliga dokument och gick noggrant igenom listan över tidsbestämda uppdrag. 
 
 

§ 98 Information från Uppfödarkommitténs ledamöter 
Petra Waleij 
SKKs sakkunniga inom registreringsfrågor, Petra Waleij informerade om att PostNord 
meddelat att de från och med 2025-01-01 inte kommer erbjuda möjligheten att skicka 
försändelser med postförskott. Detta innebär att rutinerna för hur utskicken av 
registreringshandlingar uppdateras och det kommer introduceras nya 
betalningsmöjligheter. Mer information om detta kommer inom kort. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
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§ 99 VU-ärenden 
Samtliga VU-ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§ 100 Uppfödarärenden 
U84/24 
Uppfödare som ansökt om att få registrera en importerad hund. Vid granskning av 
handlingarna framgår att hunden har en exportstamtavla från Azerbajdzjan och ett 
pass från Estland. Azerbajdzjan är ett högriskland avseende rabies varför även godkänt 
titertest krävs innan hunden får importeras till Sverige. SKK har även blivit informerade 
om att Jordbruksverkets Djurinförselenhet fattat beslut om att uppfödaren ska hem-
isolera samtliga hundar som hon har i sitt hem. Trots detta har uppfödaren deltagit vid 
åtminstone två utställningar med hemmavarande hundar sedan hon meddelats om 
beslutet. Mot bakgrund av detta beslutade Uppfödarkommitténs Verkställande 
Utskott att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelser av SKKs 
grundregler. Uppfödaren har belagts med hänvisningsstopp i avvaktan på beslut från 
SKKs Disciplinnämnd. 
 
VU-beslutet fastställdes under § 99. 
 
U85/24 
Uppfödare som på sin hemsida gör reklam för sin planerade blandrasuppfödning. I sin 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon endast är medlem i SKK då hon nyttjar sig av 
SKK för olika typer av hälsoundersökningar för sina hundar och att hon inte har några 
planer på att sluta föda upp sina blandraser. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplin-
nämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisnings-
stopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. SKKs Uppfödarkommitté vill även passa 
på att informera att man inte behöver vara medlem i SKK för att nyttja sig av SKKs olika 
former av hälsoundersökningar såsom avläsning av röntgenplåtar. Det är dock för-
knippat med en högre avgift att nyttja sig av SKKs tjänster som ickemedlem. 
 
U86/24 
Uppfödare med kennelnamn som fått sitt tillstånd från länsstyrelsen avseende utökad 
uppfödningsverksamhet indraget. I beskrivningen av ärendet framgår att uppfödaren 
tidigare beviljats tillstånd att föda upp nio kullar med kattungar per år samt fyra kullar 
med hundvalpar på sin fastighet. Uppfödaren hade även tillstånd att föda upp tre 
kullar med hundvalpar hos sina fodervärdar per år. Tillståndet beviljades 2018. När 
länsstyrelsen genomförde en kontroll vid uppfödarens fastighet 2024 uppmärk-
sammades flertalet allvarliga brister rörande djurhållningen. Bristerna rörde 
gruppering av hundar, utrymmen för valpar samt skaderisker i och rengöring av 
utrymmen. Uppfödaren kunde inte heller uppvisa någon förteckning över avelsverk-
samheten. Länsstyrelsen bedömer att uppfödaren inte längre kan anses lämplig att 
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bedriva den tillståndspliktiga verksamheten. Det har uppmärksammats allvarliga 
brister rörande djurhållningen som inte kan bedömas vara tillfälliga. Situationen kring 
djurhållningen bedömdes vara rörig och okontrollerad. Vuxna hundar och valpar 
sprang huller om buller och upplevdes periodvis stressade. Det uppstod slagsmål 
mellan några hundar och myndigheten fick lov att ingripa då uppfödaren inte 
bedömdes kunna häva situationen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvak-
tan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U87/24 
Uppfödare med kennelnamn, tillika kennelkonsulent, som enligt skrivelse från valp-
köpare slutat besvara valpköparens meddelanden. Enligt valpköparen ska hunden 
drabbats av ett dolt fel som hon informerat uppfödaren om. Uppfödaren ska även 
besvarat och försökt hjälpa valpköparen att lösa situationen till en början, dock slutade 
uppfödaren efter ett tag att besvara valpköparens kontaktförsök. I sin svarsskrivelse 
uppger uppfödaren att hon haft svårt att besvara skrivelser till följd av saker som skett 
i hennes privatliv. Hon uttrycker dock ånger för att hon brustit i sitt ansvar gentemot 
valpköparen och bifogar kontoutdrag vilket styrker att hon nu ersatt valpköparen för 
det dolda felet. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U88/24 
Uppfödare som blivit dömd för djurplågeri till följd av att hon avlägsnat fyra valpar från 
sina mödrar innan de uppnått en ålder om 8 veckor. Detta avlägsnande ska ha lett till 
att valparna blivit undernärda så till den grad att två av dem behövt avlivas av 
veterinär. De överlevande valparna återfinns inte i SKKs stambok och i svarsskrivelse 
uppger uppfödaren att valparnas mödrar inte varit registrerade varför hon heller inte 
kunnat registrera valparna i SKKs stambok. Uppfödaren har däremot registrerat två 
andra kullar sedan incidenten med de avlivade valparna. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U89/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare sålt en valp till denne 
men gjort förbehåll avseende framtida avel på avtalets baksida. I sin skrivelse framför 
valpköparen dessutom att uppfödaren inte på ett korrekt sätt informerat henne om 
valpens allmäntillstånd då valpen nära inpå försäljningen drabbats av öroninflamma-
tion samt inflammation i tjocktarmen, tillstånd som behandlande veterinär menat är 
kroniska. Valpköparen uppger även att uppfödaren vid leveransen informerat henne 
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om att hunden tjuvparat en tik varför valpköparen förväntas ställa upp på en eventuell 
härstamningskontroll senare. Till sin skrivelse bifogar valpköparen ett köpeavtal där 
det framgår på baksidan att valpköparen äger valpen men att uppfödaren har rätt till 
två parningar på valfria tikar. Valpköparen bifogar även veterinärbesiktningsintyg där 
det framgår att valpen levererades med giltigt besiktningsintyg utan anmärkning, 
förutom att valpen ej hade full tanduppsättning vilket är normalt för den aktuella 
rasen. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon upprättat ett vanligt köpeavtal för 
hund då hon egentligen haft för avsikt att upprätta ett köpeavtal med bibehållen 
avelsrätt men inte hade något sådant avtal tillgängligt. Vidare menar uppfödaren att 
hon försökt få valpköparen att gå med på att de ska ta hunden till en oberoende 
veterinär för en second opinion alternativt att hon ska få köpa tillbaka valpen. Enligt 
uppfödaren nekar valpköparen till båda förslagen. Uppfödaren medger även att 
valpköparens hund nära inpå leveransen tjuvparat en tik som tidigare parats av en 
planerad hane varför hon ville göra en härstamningskontroll när valparna fötts. SKKs 
Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars 
löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att 
godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
Kommittén vill även understryka att det åligger uppfödaren att upprätta rätt avtal vid 
det att överlåtelse sker, att hänvisa till att man inte har tillgång till rätt avtal är inte skäl 
nog att frångå detta ansvar. Kommittén förutsätter att uppfödaren stryker stipula-
tionen på avtalets baksida angående framtida avel för den aktuella hunden. 
 
U90/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som enligt skrivelse från hanhundsägare ej 
betalar en överenskommen parningsavgift. Enligt skrivelsen ska hanhundsägaren och 
uppfödarna nått en överenskommelse om en parningsavgift vilken uppgick i 3 500 SEK. 
Till sin skrivelse bifogar hanhundsägaren en skärmdump från sin sms-konversation 
med en av kennelinnehavarna där det framgår att de nått en överenskommelse om 
parningsavgift samt att hanhundsägaren påmint uppfödaren om att betala densamma. 
Den kennelinnehavare som inte nått överenskommelsen med hanhundsägaren har 
besvarat skrivelsen med att han inte längre är involverad i kennelns förehavanden. Den 
kennelinnehavaren som nått överenskommelsen med hanhundsägaren har, trots på-
minnelse, inte besvarar Uppfödarkommitténs skrivelse. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödarna till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U91/24 
Uppfödare med kennelnamn där det i samband med besök från SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter uppdagas att uppfödaren slutat föda upp registrerade renrasiga 
hundar och istället gått över till att föda upp blandrashundar. Efter att ha granskat 
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samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppföd-
aren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs 
med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Annette Persson anmälde jäv och lämnade mötet. 
Carina Olsson anmäldes att justera kommande punkter i protokollet. 
 
U92/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd då 
hon bedrivit verksamhet i strid med sitt av länsstyrelsen beviljade tillstånd. Uppföd-
aren ska nu, enligt skrivelse från valpköpare, sålt en hund utan att upprätta ett köpe-
avtal med innehåll fastställt av SKK och heller inte bifogat hundens registrerings-
handlingar vid leveransen. Uppfödaren ska även ha tagit för hög handpenning för den 
aktuella hunden. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon skickat registreringshand-
lingarna till valpköparen i efterhand och nu fått bekräftelse på att de kommit fram. 
Uppfödaren menar även att det som valpköparen uppfattat som handpenning 
egentligen var en delbetalning. Kommittén konstaterar att det som uppfödaren 
benämner som en delbetalning erlagts före leveransen av hunden varför det enligt 
kommitténs uppfattning rör sig om en handpenning. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att upprätta en tilläggsan-
mälan till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren har 
sedan tidigare belagts med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U93/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd då 
hon bedrivit verksamhet i strid med sitt av länsstyrelsen beviljade tillstånd. Denna 
uppfödare förekommer även i U92/24. Uppfödaren ska, enligt skrivelse från valp-
köpare, sålt en hund utan att upprätta ett köpeavtal med innehåll fastställt av SKK. Vid 
leveransen bifogades varken registreringshandlingar eller giltigt veterinärbesiktnings-
intyg. Till sin skrivelse bifogar valpköparen skärmdumpar från sms- och Messenger-
konversationer med uppfödaren där det framgår att de diskuterar den aktuella hunden 
och formerna för överlåtelsen. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att det är hennes 
före detta sambo som ansvarat för överlåtelsen av den aktuella hunden efter deras 
separation. Uppfödaren bemöter inte varför det är hon som haft kontakten med 
valpköparna angående den aktuella hunden och hon bifogar heller inte någon 
dokumentation som styrker att hunden de facto skulle överlåtits till någon annan innan 
den sedan överlåtits till den nu aktuella valpköparen. Enligt SKKs ägarregister ägs 
hunden fortfarande av uppfödaren. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att upprätta en tilläggsanmälan till SKKs Disciplin-
nämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren har sedan tidigare belagts 
med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Annette Persson återkom i mötet. 
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U94/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från en medlem ska ha placerat en 
hund hos medlemmen under fodervärdsliknande omständigheter med ett inackor-
deringsavtal som förlängts. När den aktuella tiken sedan uppvisat defekter som gör 
henne mindre lämplig för avel ska uppfödaren ha försökt påtvinga medlemmen att 
köpa hunden. Medlemmen menar även att uppfödaren vid ett tidigare tillfälle sålt en 
hund med bibehållen avelsrätt till henne och hennes dåvarande partner. När uppföd-
aren ej hade för avsikt att använda denna hund i avel tvingade hon köparna att erlägga 
resterande del av köpeskillingen i form av pengar istället för att, i enlighet med SKKs 
köpeavtal med bibehållen avelsrätt, avsäga sig avelsrätten utan ekonomisk kompen-
sation. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att avseende hunden som hon tidigare sålt 
till köparen med bibehållen avelsrätt så kunde köparen inte ha kvar denna i samband 
med en flytt varför uppfödaren köpte tillbaka hunden genom att återbetala den 
erlagda köpeskillingen. Gällande den hund som uppfödaren placerat hos medlemmen 
på inackorderingsavtal menar uppfödaren att det först rörde sig om en inackordering 
för att medlemmen önskade ha hunden hemma hos sig en period. Hunden kom sedan 
tillbaka till uppfödaren. När uppfödaren senare fick sjukdomsrelaterade problem 
ställde medlemmen upp på att ha hunden inackorderad på nytt och de förlängde 
datumet på det ursprungliga avtalet istället för att upprätta ett nytt. Uppfödaren 
uppger att medlemmen meddelat henne att hunden var märkbart rädd för dennes nye 
partner. När hunden genomfört den veterinärmedicinska utredning som påvisade att 
hunden inte var lämplig för avel menar uppfödaren att hon tog kontakt med 
medlemmen och meddelade att hon givet detta hade för avsikt att sälja hunden. I 
detta läge menar uppfödaren att medlemmen, som hunden var inackorderad hos, 
erbjöd sig att köpa loss hunden, något som uppfödaren nekade till med hänvisning till 
att den aktuella hunden var märkbart rädd för en person i medlemmens närhet. Vidare 
uppger uppfödaren att hon har för avsikt att återbetala medlemmen för eventuella 
utgifter som medlemmen haft för hunden under inackorderingen. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godta den 
inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Kommittén vill även ta tillfället i akt och understryka vikten av att 
man som uppfödare är noggrann gentemot sin motpart om vilka avtal man upprättar 
och i vilket syfte. I detta fall förefaller det som att medlemmen uppfattat det mellan 
parterna upprättade inackorderingsavtalet som jämförbart med ett fodervärdsavtal.  
 
U95/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare med hund på 
bibehållen avelsrätt inte uppfyller sina förpliktelser. Enligt skrivelsen ska uppfödaren 
uppgivit ett högre värde för de valpar som såldes med bibehållen avelsrätt än för de 
som såldes helt och hållet.  Uppfödaren har sålt en hund till samma valpköpare tidigare 
och då lovat valpköparen att stå för kostnaden av att höftledsröntgen och menta-
lbeskrivning genomförs, detta har inte uppfödaren levt upp till. Angående tiken som 
sålts med bibehållen avelsrätt menar valpköparen att uppfödaren, som dessutom 
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agerat försäkringsombud, påtvingat valpköparen att teckna en särskild avelsförsäkring. 
Vidare menar valpköparen att när det, av veterinär, konstaterats att tiken ej lämpar sig 
för avel ska uppfödaren försökt utöva påtryckningar för att valpköparen ska erlägga 
ytterligare ersättning för tiken, istället för att ensidigt avstå från avelsrätten i enlighet 
med avtalet. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon inte fått en kopia av valp-
köparens kvitto för den mentalbeskrivning som valpköparen stått för. Gällande de 
försäkringar som valpköparen tecknat för sina hundar bemöter uppfödaren endast att 
det stämmer att hon arbetat som försäkringsförmedlare åt det aktuella bolaget och att 
hon således rekommenderat det även till sina valpköpare. Att valpköparen uppfattat 
det som ett tvång att teckna försäkring i just det bolaget och en särskild försäkring 
avseende avel bemöter inte uppfödaren. Uppfödaren medger även att hon värderar 
sina valpar olika. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet förutsätter SKKs 
Uppfödarkommitté att uppfödaren nu ensidigt avstår från avelsrätten utan ytterligare 
ersättning. Därtill vill SKKs Uppfödarkommitté understryka att en eventuell avels-
försäkring alltid ska tecknas av innehavaren av avelsrätten vilket i detta fall är 
uppfödaren. Vidare menar kommittén att om valpköparen önskar bli ersatt för den 
genomförda mentalbeskrivningen bör denne skicka kvittot från detta tillfälle till 
uppfödaren. Givet det valpköparen och uppfödaren lyft i sina skrivelser samt att 
kommittén förutsätter att parterna agerar i enlighet med kommitténs rekommen-
dationer beslutade SKKs Uppfödarkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan 
vidare åtgärd. 
 
U96/24 
Uppfödare som inkommit med registreringsansökan avseende en kull valpar. Vid besök 
från en av organisationens auktoriserade kennelkonsulenter, med anledning av att det 
är uppfödarens första kull, släpper inte uppfödaren in konsulenten och uppger att han 
inte har några valpar hemma hos sig. Uppfödaren uppger att valparna istället befinner 
sig hos hans mor. Uppfödarens mor har enligt beslut från SKKs Disciplinnämnd påförts 
ett två-årigt registreringsförbud till följd av sin omfattande återförsäljningsverksamhet 
av oregistrerade hundar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträd-
else av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U97/24 
Uppfödare som registrerat två kullar i SKKs stambok. Alla föräldradjur har tidigare gått 
i avel hos uppfödare som blivit uteslutna ur SKK till följd av sitt nyttjande av och 
agerande som bulvaner. Den aktuella uppfödaren är dessutom enligt uppgift i ett 
förhållande med en person som under många års tid nyttjat sig av bulvaner sedan 
hennes uteslutning ur organisationen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att dra tillbaka registreringen av de 
aktuella valpkullarna med anledning av att fel uppfödare angivits i SKKs register samt 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
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U98/24 
Uppfödare som registrerat en kull i SKKs stambok. Alla föräldradjur har tidigare gått i 
avel hos uppfödare som blivit uteslutna ur SKK till följd av sitt nyttjande av och 
agerande som bulvaner. Den på pappret angivna uppfödaren har även skrivit under 
som hanhundsägare för flera valpkullar där dessa uteslutna uppfödares hundar 
figurerar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att dra tillbaka registreringen av den aktuella valpkullen med 
anledning av att fel uppfödare angivits i SKKs register samt att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U99/24 
Uppfödare som registrerat en kull i SKKs stambok. Båda föräldradjuren har tidigare 
gått i avel hos uppfödare som blivit uteslutna ur SKK till följd av sitt nyttjande av och 
agerande som bulvaner. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att dra tillbaka registreringen av den aktuella valpkullen med 
anledning av att fel uppfödare angivits i SKKs register samt att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U100/24 
Uppfödare med kennelnamn som registrerat fyra valpkullar. Alla föräldradjur är nära 
förknippade med uppfödare som blivit uteslutna till följd av en omfattande bulvan-
verksamhet. Under 2024 har den aktuella uppfödaren registrerat en valpkull. Vid 
granskning av föräldradjuren till den aktuella kullen framkommer att dessa ägts av och 
nyttjats av uppfödare som blivit uteslutna ur SKK till följd av bulvanverksamhet. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
dra tillbaka registreringen av den aktuella valpkullen med anledning av att fel uppföd-
are angivits i SKKs register samt att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvak-
tan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Omprövning 
U83/24 
Uppfödaren har nu inkommit med skrivelse vilken påvisar att det rörde sig om en 
planerad dubbelparning som i enlighet med gällande regelverk rapporterats in till SKKs 
Avelskommitté på förhand. Uppfödaren hade dock inte inkluderat brevet från AK när 
hon inkom med sin ansökan om registrering av valpkullen. Givet de uppgifter som upp-
födaren inkommit med nu menar SKKs Uppfödarkommitté att ärendet ändrats i sak 
varför det tidigare beslutet kan hävas och kommittén beslutade istället att lägga 
ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
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§ 101 Registreringsärenden 
R40/24 
Pudel 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för impor-
terad hund. Vid granskning av ansökan framgår att hunden har exportstamtavla 
utfärdad av Serbien men ett pass utfärdat i Ungern. Serbien är enligt Jordbruksverket 
ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för införsel till Sverige (EU) krävs därför 
att följande villkor är uppfyllda före import av hund: 

• Djuret ska vara id-märkt. 
• Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 
• Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  
• Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  
• Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 

Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre 
månader innan införseln.  

• Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett ”Registre-
ringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på heder och 
samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande införsel-
bestämmelser för hund”. 
 
Uppfödaren har även varit i kontakt med Jordbruksverkets införselenhet där hon 
meddelats om beslut om hemisolering för samtliga djur. Tiden för hemisolering har nu 
löpt ut och uppfödaren ansöker således om registrering av den aktuella hunden. SKKs 
Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att hunden inte 
förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan om registre-
ring. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R41/24 
Tax 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för impor-
terad hund. Vid granskning av handlingarna framgår att den aktuella hundens export-
stamtavla utfärdats under en period när uppfödaren haft ett av DN meddelat regi-
streringsförbud. Uppfödaren uppger att hunden är inköpt innan registreringsförbudet 
trädde i kraft. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att begära in en kopia av hundens pass. Ärendet bordlades i väntan 
på de kompletterande handlingarna. 
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R42/24 
Ungersk vizsla 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. Vid 
granskning av ansökan framgår att det rör sig om en rysk hund, född 2020. 
Medlemmen uppger att denne inte registrerat hunden tidigare då det är medlemmens 
första hund och att han ej varit insatt i SKKs regelverk. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att fastslå registreringsavdel-
ningens beslut då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att registrera hundar från 
Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022 med anledning av Rysslands invasion av 
Ukraina. Uppfödarkommittén vill understryka att det inte spelar någon roll att hunden 
är född och, enligt ägarens uppgifter, är införd i Sverige före krigets utbrott. 
 
R43/24 
Pudel 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för impor-
terad hund. Vid granskning av ansökan framgår att det är en rysk hund. I sin registre-
ringsansökan har uppfödaren angivit att det skulle röra sig om en dvärgpudel, men av 
exportstamtavlan framgår att det är en hund av en ras som ej är erkänd av FCI. Upp-
födaren uppger i sin skrivelse att hon inte kunnat registrera hunden tidigare då den 
inte har en, för pudel, standardenlig färg. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering av den aktuella 
hunden då det inte är tillåtet att registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 
15 mars 2022 med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. Uppfödarkommittén 
vill understryka att för att en hund ska kunna registreras i SKKs stambok krävs att de 
dokument som inkommer till SKK stämmer överens med varandra och att hunden som 
ska registreras är av en ras som är erkänd. 
 
R44/24 
Border collie 
Uppfödare med kennelnamn som låtit genomföra en parningskombination där båda 
föräldradjuren ej på förhand uppfyllde samtliga krav för avel. Uppfödaren har med-
delat att valpkullen är resultatet av en tjuvparning och hon har sedan tidigare beviljats 
dispens, av SKKs Uppfödarkommittés Verkställande utskott, att sälja valparna som 
oregistrerade. Båda föräldradjuren uppfyller numera krav för avel varför uppfödaren 
ansökt om att få registrera valparna. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godkänna registreringen av valpkullen. SKKs 
Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars 
löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att 
godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
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R45/24 
Welsh corgi pembroke 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. Vid 
granskning av handlingarna framgår att hunden är registrerad i Kyrgystans kennelklubb 
men har utrustats med transporthandlingar från Ryssland. Kyrgystan är enligt Jord-
bruksverket ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för införsel till Sverige (EU) 
krävs därför att följande villkor är uppfyllda före import av hund: 

 Djuret ska vara id-märkt. 
 Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 
 Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  
 Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  
 Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 

Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre 
månader innan införseln.  

 Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett ”Registre-
ringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på heder och 
samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande införsel-
bestämmelser för hund”. 
 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R46/24 
Dobermann 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. Vid 
granskning av ansökan framgår att det rör sig om en rysk hund. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering 
då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att registrera hundar från Ryssland eller 
Belarus efter den 15 mars 2022 med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. 
 
R47/24 
Boxer 
Uppfödare med kennelnamn som nyttjat sig av en utländsk hane behäftad med C-
höfter i avel. I enlighet med gällande registreringsregler för den aktuella rasen har 
valparna i kullen påförts en avelsspärr. Uppfödaren har nu inkommit med en ansökan 
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om att lyfta spärren för avel. Efter att ha granskat handlingarna i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att neka uppfödaren en generell hävning av avelsspärren som 
påförts valparna i den aktuella kullen. Kommittén vill ta tillfället i akt att informera om 
att det av SKKs registreringsregler framgår att om uppfödare använder djur med höft-
ledsstatus D eller E av för raser där det görs beräkning av HD-index åsätts avkomman 
avelsspärr som ej kan borttagas. Detta gäller även importerad hund efter föräldradjur 
med svenskt undersökningsresultat grad D eller E. För utländska avelsdjur gäller 
fortfarande att avelsdjuret ska ha HD grad A eller B. 
 
R48/24 
American staffordshire terrier 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för en importerad hund. Vid 
granskning av handlingarna framgår att hunden är registrerad i Serbien men har ett 
pass utfärdat i Bulgarien. Serbien är enligt Jordbruksverket ett så kallat ”Icke listat land 
utanför EU” och för införsel till Sverige (EU) krävs därför att följande villkor är uppfyllda 
före import av hund: 

 Djuret ska vara id-märkt. 
 Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 
 Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  
 Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  
 Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 

Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre 
månader innan införseln.  

 Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett ”Registre-
ringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på heder och 
samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande införsel-
bestämmelser för hund”. 
 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
 
 
 
 



  
SKK/UpK nr 5-2024 

2024-10-30 
Sida 17/26 

 
 

 
R49/24 
Jakutskaja lajka 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare blivit anmäld till SKKs Disciplinnämnd 
då hon fått sitt tillstånd från länsstyrelsen indraget samt då hon fått sina hundar om-
händertagna. Uppfödaren har nu valt att ej hämta ut och betala för stamtavlor i 
samband med att hon registrerat en valpkull. Stamtavlorna har skickats till henne vid 
två tillfällen utan att hon betalat för och hämtat ut dem. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att upprätta en tilläggsan-
mälan till SKKs Disciplinnämnd. Uppfödaren har sedan tidigare belagts med hänvis-
ningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R50/24 
Chihuahua 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för valpkull. Vid granskning av 
handlingarna framgår att tiken som är mor till kullen fram till strax före registrerings-
ansökan inkom till SKK varit ägarregistrerad på en uppfödare som uteslutits ur SKK till 
följd av bulvanverksamhet. Tiken har tidigare gått i avel vid två tillfällen, båda 
gångerna var det den numera uteslutna uppfödaren som var ansvarig uppfödare. 
Hanen som är far till kullen har också gått i avel vid två tillfällen tidigare, båda dessa 
tillfällen var den numera uteslutna uppfödaren ansvarig uppfödare för kullarna. Den 
uteslutna uppfödaren och den uppfödare som nu inkommit med registreringsansökan 
är skrivna på samma adress och den uppfödaren som inkommit med registreringsan-
sökan uppger att han köpt hunden av sin sambo. Som stöd för detta påstående har 
uppfödaren inkommit med en skärmdump på en icke namngiven Swish-betalning 
mellan parterna samt ett egenskrivet avtal. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering samt anmäla upp-
födaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R51/24 
Chihuahua 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för valpkull. Vid granskning av 
den inkomna ansökan framgår att hanhundsägaren är uppfödaren som är föremål för 
ärende U97/24. Den aktuella hanhunden är uppfödd av en uppfödare som uteslutits ur 
SKK till följd av bulvanverksamhet och hanhunden ägarregistrerades på den på pappret 
angivna hanhundsägaren först dagen innan parningen ägde rum. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering 
samt anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
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§ 102 Hälsoprogram - leder, ögon, hjärta 
Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD37/24 
Rhodesian ridgeback 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD38/24 
Labrador retriever 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD39/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD40/24 
Labrador retriever 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten.  
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
HD41/24 
Samojedhund 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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Patellaärenden 
P8/24 
Chihuahua 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
P9/24 
Russkiy toy 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsätt-
ningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ögonärenden 
Ö11/24 
Amerikansk cocker spaniel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö12/24 
Pudel 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fort-
sättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö13/24 
Tibetansk spaniel 
Uppfödare med kennelnamn som varit medveten om regelverkets utformning men 
ändå valt att låta para två hundar i strid med regelverket. Uppfödaren uppger att då 
tiken började löpa tidigare än väntat hann hon inte boka tid för att låta ögonlysa hanen 
inför parningen. Uppfödaren har således medvetet brutit mot SKKs regelverk. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut.  
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BOAS-ärenden 
BOAS1/24 
Fransk bulldogg 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
 

§ 103 Grundregelärenden 
Ung tik 
G53/24 
Weimaraner 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att godkänna registrering av valpkullen samt att skicka ett särskilt informationsbrev till 
uppfödaren. Uppfödarkommittén förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer 
reglerna eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G54/24 
Chinese crested dog 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G55/24 
Jack russell terrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Täta kullar 
G64/24 
Prazský krysarík 
Uppfödare med nyregistrerat kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsätt-
ningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. Kommittén beslutade även att skicka ett särskilt informa-
tionsbrev till uppfödaren. 
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Tik över sju år utan godkänt veterinärbesiktningsintyg 
G56/24 
Labrador retriever 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G57/24 
Chinese crested dog 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
G58/24 
Grönlandshund 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
Tik över sju år utan tidigare kull 
G59/24 
Flatcoated retriever 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Saknar MH 
G60/24 
Rottweiler 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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G61/24 
Tysk schäferhund 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsätt-
ningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Djurskyddsärenden 
G62/24 
Bullterrier 
Medlem som brutit mot sitt ålagda tvång om koppel och munkorg för sin hund. Detta 
framgår av en dom i förvaltningsrätten där det framgår att medlemmen haft sin hund 
springandes lös och utan munkorg. Enligt föreläggande från länsstyrelsen skulle 
medlemmen hålla hunden kopplad med ett högst två meter långt fast koppel eller i en 
betryggande inhägnad, att inte hålla hunden lös ihop med barn under 15 år, därtill 
skulle medlemmen se till att hunden är försedd med munkorg av godkänd typ. Trots 
detta föreläggande har länsstyrelsen tagit del av dokumentation som påvisar att 
medlemmen rastat sin hund lös, utan munkorg. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet konstaterar kommittén att medlemmen enligt domen från 
förvaltningsrätten ska erlägga vite varför ytterligare åtgärd från SKK i det här fallet inte 
är aktuell. 
 
 

§ 104 Bordlagda ärenden 
HD25/24 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
G43/24 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
G44/24 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
U61/24 
Ärende där en uppfödare i strid med ett juridiskt giltigt fodervärdsavtal undanhållit 
fodervärdshunden från dess fodervärd. Uppfödaren har nu, i enlighet med Uppfödar-
kommitténs beslut, återlämnat hunden till fodervärden. Mot bakgrund av detta 
beslutade SKKs Uppfödarkommittés verkställande Utskott att då detta, såvitt är känt, 
är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den utförda 
handlingen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
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ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
VU-beslutet fastställdes under § 99. 
 
U68/24 
Ärende där en uppfödare i strid med ett juridiskt giltigt fodervärdsavtal undanhållit 
fodervärdshunden från dess fodervärd. Uppfödaren har meddelat att den för ärendet 
aktuella hunden har avlivats varför SKKs Uppfödarkommittés beslut om att återlämna 
densamma till fodervärden ej är genomförbart. Efter att ha granskat samtliga hand-
lingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommittés Verkställande Utskott att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
VU-beslutet fastställdes under § 99. 
 
U75/24 
Ärende där uppfödare ej tar emot SKKs auktoriserade kennelkonsulenter. Uppfödaren 
har, i strid med SKKs Uppfödarkommittés beslut, till dags dato ej kontaktat sin lokala 
kennelkonsulent. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommittés Verkställande Utskott att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplin-
nämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisnings-
stopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
VU-beslutet fastställdes under § 99. 
 
 

§ 105 andra kommittéers protokoll samt protokollsutdrag 
CS § 108 Ekonomi d) Förslag om ändrad milersättning 
Förelåg protokollsutdrag avseende ovan rubricerad paragraf. Kommittén tog del av 
beslutet om den sänkning av milersättningen som SKKs Centralstyrelse beslutat att 
införa från och med årsskiftet. Givet de många mil som organisationens auktoriserade 
kennelkonsulenter kör innebär denna sänkning att kennelkonsulenterna är en av de 
funktionärsgrupper som drabbas värst. Av protokollet framgår att kommitténs ord-
förande, Jörgen Oinonen, reserverat sig mot beslutet och hänvisat till att konsulent-
erna utför en mycket viktig insats i organisation och är beroende av en rättvis och 
rimlig ersättning för sina resekostnader. Ordförande framhöll i sin skrivelse att detta på 
sikt kan påverka möjligheten för våra konsulenter att genomföra sitt uppdrag. 
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CS § 116 Uppfödarkommittén, UpK a) Överklagan av beslut UpK § 38/2024 U38/24 & 
U39/24 
Förelåg protokollsutdrag avseende ovan rubricerad paragraf. Av protokollsutdraget 
framgår att SKKs Centralstyrelsen beslutat att låta SKKs Uppfödarkommittés beslut om 
anmälan till SKKs Disciplinnämnd kvarstå. 
 
SKK/AK nr 4–2024 § 73 Bordlagda ärenden 
a) 2022 5 § 95 b) Bildandet av egen rasklubb för flerfärgade pudlar 
Förelåg protokollsutdrag avseende de ovan rubricerade ärendet för kännedom med 
anledning av den registreringsansökan som inkommit till SKKs Uppfödarkommitté 
avseende en hund som är av en icke FCI-erkänd ras, som enligt uppfödaren är en 
renrasig pudel. 
 
 

§ 106 DN-beslut samt återkallade ärenden 
Beslut 
Förelåg beslut 69/2024 till 94/2024 från SKKs Disciplinnämnd. Kommittén gick igenom 
dessa och kunde konstatera att majoriteten av de anmälningar som SKKs Uppfödar-
kommitté fattat beslut om att upprätta leder till att medlemmar får disciplinära påfölj-
der. Detta tolkar kommittén som att anmälningarna till SKKs Disciplinnämnd varit 
erforderliga. 
 
Statistik 
Ordföranden hade inför mötet förberett en sammanställning innehållandes statistik 
över de beslut som SKKs Disciplinnämnd fattat hittills under 2024. Av denna statistik 
framgår bland annat att majoriteten, 29, av de ärenden som nämnden hanterat ej 
prövats då personen som är föremål för ärendet valt att lämna organisationen innan 
prövning skett. Den näst-vanligaste hanteringen är att nämnden fattar beslut om 
varning med eller utan registreringsförbud och i ett fall med ett tävlingsförbud. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 107 Övriga ärenden 
FCI Breeding Commission 
Förelåg mötesanteckningar från möte med FCI Breeding Commission 24 februari 2024. 
Kommittén lyfte några höjdpunkter från minnesanteckningarna och noterar att det 
centralt inom FCI lyfts liknande ärenden som vid SKKs Uppfödarkommittés möten. 
 
FCI General Assembly för Europasektionen 
Förelåg mötesanteckningar från FCI General Assembly för Europasektionen den 7 
oktober 2024 i Celje, Slovakien samt information avseende en workshop angående 
djurvälfärd som avhölls i samband med mötet. 
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Om silken windhound 
Förelåg skrivelse från SKKs produktägargrupp för Hundraser på SKKs hemsida 
angående silken windhound. Rasen är ännu inte godkänd av FCI även om det förefaller 
som att man nu börjat jobba mer aktivt inför ett eventuellt erkännande. Av bifogat 
material framgår att FCI efterfrågat mer information avseende population, historia och 
ursprung samt statistik avseende resultat vid höftleds- och armbågsröntgen.  
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 108 UpKs Projektlista 
Uppfödarkommittén gick igenom projektlistan och uppdaterade den i enlighet med 
vad som avhandlades under dagens möte. Givet det ekonomiska läget och kommitténs 
reviderade budget för 2025 ser inte kommittén att det finns någon möjlighet att 
genomföra det uppdraget som SKKs Centralstyrelse beslutat om avseende certifiering 
av uppfödare. Ordförande uppdrogs att vid nästkommande möte med SKKs 
Centralstyrelse lyfta detta och undersöka möjligheten att lägga projektet vilande till 
nästa mandatperiod när förhoppningsvis ett annat ekonomiskt läge råder. 
 
 

§ 109 Media 
Hundsport Special 
Jenny Widebeck från Hundsports redaktion presenterade sig och meddelade att hon 
kommer skriva ett referat från dagens möte och lyfte vissa delar hon redan på förhand 
vet att hon kommer vilja inkludera. Jenny informerade även om att hon påbörjat en av 
kommitténs beställda artiklar till Hundsport Special, den angående hur nyttjandet av 
amma fungerar. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 110 Nästa möte 
Kommitténs nästa möte kommer att avhållas digitalt 2025-02-05. 
 
 

§ 111 Mötet avslutas 
Ordförande tackade alla deltagare för ett bra och effektivt möte, därmed förklarades 
sammanträdet avslutat. 
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Reservation av beslut § 96 a) Information från sekreteraren Information om 
omhändertagande på UpK 5-2024 
 
Jag reserverar mig mot beslutet då jag anser att det inte är realistiskt att sätta en 
generell tidsgräns på alla dessa individer innan en eventuell ansökan om upphävandet 
av den satta avelsspärren kan behandlas av UpK. 
 
Enligt min åsikt ska dessa ansökningar kunna behandlas allt eftersom de kommer in 
och beslut tas utifrån den enskilda individens förutsättningar. Vissa individer kanske 
aldrig kan gå i avel på grund av fysiska eller psykiska men. Andra kanske har helt andra 
förutsättningar. 
 
Jörgen Oinonen 


